Polit, *Chiny 1946–1949*, Warszawa 2010 (Historyczne Bitwy); tenże, *Pozornie asymetryczna wojna symetryczna. Chińska wojna domowa 1946–1949*, „ZNUJ. Prace Historyczne” 143, 2016, nr 4, s. 789–804 (tamże dalsza bibliografia).

<sup>15</sup> Zob. tenże, *Spór o chińską republikańską rewolucję Xinhai (1911–1912) w zachodniej historiografii*, KH, t. 129, 2022, nr 1, s. 81–116.

decydującą rolę. Do listy tej nie pasuje jednak ani Rosja (nie wiem, czy Zarembie chodzi o rewolucję 1905 roku, czy lutową, czy październikową, ale wieś nie miała pierwszorzędного znaczenia w żadnej), ani Chiny (tu mamy

Mała historia Ursynowa Północnego*, Wołowiec 2016.
- Polit J., *Chiny 1946–1949*, Warszawa 2010 (Historyczne Bitwy).
- Polit J., *Pozornie asymetryczna wojna symetryczna. Chińska wojna domowa 1946–1949*, „ZNUJ. Prace Historyczne” 143, 2016, nr 4, s. 789–804.
- Polit J., *Spór o chińską republikańską rewolucję Xinhai (1911–1912) w zachodniej historiografii*, KH, t. 129, 2022, nr 1, s. 81–116.
- Skwierczyński K., *Recepcja idei gregoriańskich w Polsce do początku XIII wieku*, Toruń 2016.